国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务处理决定书
乌税稽处〔2023〕72号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
新疆中美鑫达汽车销售服务有限公司：（纳税人识别号：91650103080224425B）

我局（所）于2022年5月16日至2022年12月27日对你（单位）（地址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区南湖北路48号）2019年1月1日至2022年5月6日纳税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）增值税

1.你单位在2019年7月取得济南荔枝汽车服务有限公司已证实虚开的增值税专用发票5份：发票号码为3700191130，发票代码为07340676-07340677；发票号码为3700191130，发票代码为07340681-07340683，发票金额442,477.90元,税额57,522.10元，价税合计500,000.00元，你单位在2019年8月抵扣进项税额。

经查，你公司对公账户未发现付款记录，也无法提供相应的银行流水。根据已证实虚开通知单和你公司的陈述及付款记录情况，没有证据表明你公司与济南荔枝汽车服务有限公司存在货物交易行为。

根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》第十九条和《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（税务总局公告〔2012〕33号）第一条之规定，你单位2019年8月应转出进项税额57,522.10元,应补缴2019年8月增值税57,522.10元。

2.你单位在销售吉姆西萨瓦纳 5999CC客车（进口）车辆时取得虚开发票价税合计500,000.00元，通过对你公司申报纳税情况和机动车统一发票开具情况进行比对分析，未发现你公司取得进项发票及付款信息。根据你公司开具给吕莉的车辆统一发票情况分析，你单位存在反复冲销机动车辆销售统一发票的行为。

根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》第十九条之规定，因期间你单位部分月份存在留抵，2019年7月应补增值税110,483.61元，2021年2月应补增值税29,765.03元，2022年1月应补增值税47,619.05元。

3.2022年4月你单位申请退还留抵税款95,577.24，其中42,139.62元为你单位取得乌鲁木齐宏城房地产开发有限公司房屋租赁发票，造成你单位骗取的留抵退税为53,437.62元。

上述违法事实由以下证据证实：

乌鲁木齐市公安局交通警察支队提供的资料、中国农业银行建设路支行提供的资料、以及你单位公户流水等。

（二）城市维护建设税、教育费附加和地方教育附加

上述违法事实造成你单位少缴纳增值税，根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》《国务院关于修改和废止部分行政法规的决定》（国务院令第588号）第二条、第三条、第四条之规定，你单位少申报缴纳2019年7月城市维护建设税7,733.85元，2021年2月城市维护建设税2,083.55元，2022年1月城市维护建设税3,333.33元。

根据《征收教育费附加的暂行规定》《国务院关于修改〈征收教育费附加的暂行规定〉的决定》第三条之规定，你单位少申报缴纳2019年7月教育费附加3,314.51元，2021年2月教育费附加892.95元，2022年1月教育费附加1,428.57元。

根据《新疆维吾尔自治区人民政府关于修改〈新疆维吾尔自治区地方教育附加征收使用管理办法〉的通知》（新政发〔2011〕24号）之规定，你单位少申报缴纳2019年7月地方教育附加2,209.67元，2021年2月地方教育附加595.30元，2022年1月地方教育附加952.38元。

（三）企业所得税

1.你单位2019年7月取得济南荔枝汽车服务有限公司已证实虚开的增值税专用发票5份，发票金额442,477.90元,税额57,522.10元，价税合计500,000.00元，已在企业所得税税前扣除成本442,477.90元。2019年你单位销售吉姆西车辆存在少计收入的行为，应调增收入1,865,486.72元。

根据《企业所得税税前扣除凭证管理办法》第十二条之规定，你单位应调增2019年应纳税所得额2,307,964.62元。

2.你单位补缴增值税相应补缴的城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加共计22,544.11元，根据《中华人民共和国企业所得税法》第八条和《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第三十一条之规定，你单位应调减2019年应纳税所得额22,544.11元。

你单位2019年应纳税所得额为-2,428,671.09，此次调整后应纳税所得额为-143,250.58。

上述违法事实由以下证据证实：

乌鲁木齐市公安局交通警察支队提供的资料、中国农业银行建设路支行提供的资料、以及公户流水等资料；记账凭证、已证实虚开的通知单、申报表等。

上述违法事实共造成你单位2019年至2021年少缴纳税费210,411.80元，其中：2019年7月增值税110,483.61元，2021年2月增值税29,765.03元，2022年1月少缴增值税47,619.05元，2019年7月城市维护建设税7,733.85元，2021年2月城市维护建设税2,083.55元，2022年1月城市维护建设税3,333.33元，2019年7月教育费附加3,314.51元，2021年2月教育费附加892.95元，2022年1月教育费附加1,428.57元，2019年7月地方教育附加2,209.67元，2021年2月地方教育附加595.30元，2022年1月地方教育附加952.38元。

处理决定及依据
（一）我局认为你单位取得已证实虚开发票抵扣进项税额、销售车辆时少计收入的行为，造成少缴税款及骗取留抵退税危害后果，根据《国家税务总局关于纳税人取得虚开的增值税专用发票处理问题的通知》（国税发〔1997〕134号）第二条、《国家税务总局关于〈国家税务总局关于纳税人取得虚开的增值税专用发票处理问题的通知〉的补充通知》（国税发〔2000〕182号）及《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款之规定，符合偷税界定。根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条、第六十三条第一款及《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第七十五条之规定，追缴你单位2019年7月增值税110,483.61元，2021年2月增值税29,765.03元，2022年1月少缴增值税47,619.05元，2019年7月城市维护建设税7,733.85元，2021年2月城市维护建设税2,083.55元，2022年1月城市维护建设税3,333.33元，并从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。

（二）根据《征收教育费附加的暂行规定》《国务院关于修改〈征收教育费附加的暂行规定〉的决定》第三条之规定，追缴你单位2019年7月教育费附加3,314.51元，2021年2月教育费附加892.95元，2022年1月教育费附加1,428.57元。

（三）根据《新疆维吾尔自治区人民政府关于修改〈新疆维吾尔自治区地方教育附加征收使用管理办法〉的通知》（新政发〔2011〕24号）之规定，追缴你单位2019年7月地方教育附加2,209.67元，2021年2月地方教育附加595.30元，2022年1月地方教育附加952.38元。

（四）追缴你单位2022年4月骗取留抵退税53,437.62元。

（五）你单位申报2019年应纳税所得额为-2,428,671.09，此次调整后2019年应纳税所得额为-143,250.58。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局乌鲁木齐市水磨沟区税务局将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。
你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局乌鲁木齐市税务局申请行政复议。

国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局

                  2023年4月20日